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Finisz wyborczego Finisz wyborczego 
maratonumaratonu

W październiku wybieraliśmy parlament, w kwietniu 
samorządy, a teraz - na koniec tego wyborczego maratonu - 
nadszedł czas na Parlament Europejski. Wybory zapowiadają 
się ciekawie, ponieważ symulacje nie dają jasnych sygnałów, 
kto i ile dostanie w województwie śląskim.

Finisz wyborczego Finisz wyborczego 
maratonumaratonu



2944 rodzin korzysta w naszym powiecie  
z programu Karta Dużej Rodziny. To oferta 
przeznaczona dla rodzin wielodzietnych, 

zapewniająca różnorodne zniżki i ulgi, które po-
magają w codziennym funkcjonowaniu i wspie-
rają budżety domowe.

Instytucje w powiecie bieruńsko-lędzińskim 
oferują różnorodne formy opieki nad dziećmi, co 
jest szczególnie ważne dla rodziców pracujących 
oraz tych, którzy chcą zapewnić swoim pocie-
chom najlepsze warunki do rozwoju. 

Na terenie powiatu znajduje 
się 8 żłobków i klubów 
dziecięcych, które 
oferują łącznie 250 
miejsc dla dzieci.

 Jest to odpowiedź 
na rosnące zapotrze-
bowanie na miejsca 
opieki nad najmłod-
szymi, które umożli-
wiają rodzicom łącze-
nie obowiązków zawo-
dowych z rodzicielskimi. 
Ze względu na brak miejsc 
w żłobkach lub chęć zapew-
nienia dziecku opieki w domu, wielu 
rodziców decyduje się na zatrudnienie niani. 
Liczby osób zajmujących się zawodowo opieką 
nad dziećmi są jednak trudne do oszacowania. 
Według danych z BDL GUS, bazujących na 
Centralnym Rejestrze Ubezpieczonych ZUS,  

w 2022 roku w całym województwie śląskim 
miało być zaledwie 333 niań.

Tymczasem w serwisie niania.pl 
znajduje się 823 opublikowanych 
ogłoszeń opiekunek 
poszukujących pracy w tym 
zawodzie, z czego 20 w samym 
powiecie bieruńsko-lędzińskim.

Jeżeli chodzi o opiekę dla nieco starszych dzie-
ci, w powiecie bieruńsko-lędzińskim znajduje się  
10 przedszkoli i punktów przedszkolnych. Eduka-

cję w szkołach podstawowych odbiera 
natomiast 5477 dzieci. Takich pla-

cówek mamy w naszym powie-
cie 13. Dzieci w powiecie 

bieruńsko-lędzińskim, 
stanowiące istotną część 
społeczności lokalnej, 
wymagają szczególnej 
uwagi w kontekście 
rozwoju infrastruktury 

edukacyjnej i opiekuń-
czej. Demografia wskazu-

je na znaczną liczbę dzieci  
w różnym wieku, co stawia 

przed powiatem wyzwania związane 
z zapewnieniem odpowiednich warunków 

do nauki, rozwoju i codziennego życia. Powinniśmy 
pamiętać o tym nie tylko z okazji Dnia Dziecka!

Źródło: opracowane przez niania.pl  
na bazie danych udostępnianych  

przez Bank Danych Lokalnych GUS.

Wydawca: 
F-Press sp. z o.o., 

43-190 Mikołów, ul. Prusa 17
redakcja@naszagazeta.info

Redaktor naczelny: Jerzy Filar 
tel.: 32 209 18 18, 509 797 881

Redaguje zespół.
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olimpia-reklama@naszagazeta.info
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Wszystko co musisz wiedzieć o dzieciach 
w powiecie bieruńsko-lędzińskim
Według danych z ostatniego Narodowego Spisu Powszechnego,  
w powiecie bieruńsko-lędzińskim mieszka 10522 dzieci do  
14 roku życia: 5370 chłopców oraz 5152 dziewczynek. Społeczność 
najmłodszych mieszkańców jest zróżnicowana i dynamicznie się 
rozwija, co stawia przed powiatem wyzwania związane z polityką 
prorodzinną oraz edukacyjną. Jak wyglądają konkretne statystyki, 
które warto przypomnieć z okazji Dnia Dziecka 2024?
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REKLAMA

Trup w każdej szafie to tytuł 
kultowej czeskiej komedii. 
W życiu mówi się tak na sy-

tuację, kiedy ktoś przejmuje jakąś 
instytucję, a zamiast porządku zastaje 
same problemy. 

Wszystko wskazuje na 
to, że pierwsze miesiące 
urzędowania nowego 
burmistrza Lędzin upłyną 
głównie na… sprzątaniu.

Jednym z problemów, który musi 
rozwiązać to pieniądze, jakie mia-
sto musi zapłacić zwolnionej wbrew 

przepisom pracownicy. To stara 
sprawa, sięgająca początków urzędo-
wania Krystyny Wróbel. Nowa bur-
mistrz postanowiła zwolnić pracow-
nicę, która była jednocześnie prze-
wodniczącą „Solidarności” w Urzę-
dzie Miasta Lędziny. Nie pozwalają 
na to przepisy. Szefowie związków 
zawodowych z mocy ustawy są objęci 
szczególną ochroną stosunku pra-
cy. Muszą być chronieni, ponieważ  
w obronie pracowników często na-
rażają się swoim szefom. Nie bacząc 
na to, w kwietniu 2016 roku Krysty-
na Wróbel zwolniła dyscyplinarnie 
urzędniczkę. Zrobiła to wiedząc, 

że szefowa „Solidarności” podlega 
szczególnej ochronie prawnej. 

Rzecz jasna, sprawa 
trafiła do Sądu Pracy.

Rozprawy ciągnęły się długo, po-
nieważ obie strony odwoływały się od 
wyroków. Ostateczny, prawomocny 
wyrok zapadł w Sądzie Okręgowym 
w Katowicach w styczniu 2021 r. 
Orzeczono, iż zwolnienie pracownika 
odbyło się bez podstawy prawnej - 
właśnie ze względu na ochronę związ-
kową. Sąd nakazał przywrócić urzęd-
niczkę na poprzednio zajmowane sta-

nowisko i zapłacić wynagrodzenie za 
czas pozostawania bez pracy.

Jedyne co powinno wtedy zrobić 
miasto to zapłacić pieniądze, ponie-
waż było jasne, że orzeczenia sądo-
we w tej sprawie zapadają na korzyść 
zwolnionej bezprawnie urzędniczki. 
Każdy dzień zwłoki zwiększał jedy-
nie kwotę odsetek. Niestety Krystyna 
Wróbel nie zrobił w tej sprawie nic. Aż 
w końcu w lutym tego roku, Sąd Okrę-
gowy w Katowicach zasądził od mia-
sta na rzecz urzędniczki 185 330 zło- 
tych wraz z ustawowymi odsetkami za 
opóźnienie, które wynoszą już około 
60 tys. zł. 

Miasto nie ucieknie  
od tego wyroku. 

Jeśli nie zapłaci dobrowolnie, spra-
wą zajmie się komornik a to oznacza 
dodatkowe, wysokie koszty.

Urzędnicza arogancja i niezna-
jomość prawa będzie kosztować lę-
dzinian ćwierć miliona złotych. Za 
takie pieniądze można postawić so-
lidny plac zabaw. To nie jest zapewne 
ostatnia tego typu sprawa, ponieważ 
nowy burmistrz dopiero zaczął po-
rządkowanie szaf w lędzińskim ma-
gistracie.

(fil)

Trup w każdej szafie?
Marcin Majer, nowy burmistrz Lędzin jeszcze nie zdążył rozgościć się 
w swoim gabinecie, a już musi rozbrajać miny pozostawione przez 
poprzedniczkę, Krystynę Wróbel. Jedną z nich jest przegrana sprawa 
sądowa, która będzie kosztować miasto prawie 250 tysięcy złotych, 
w tym 60 tys. zł odsetek. Kwota byłaby mniejsza, gdyby poprzednia 
burmistrz przyznała się do błędu i zapłaciła w terminie. 
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Kto by pomyślał, że debiutancki sezon w pierwszej lidze 
siatkarki COPCO Imielin zakończą na czwartym miej-
scu? Ale to nie jest sensacja. W ubiegłym roku dziew-

czyny z Imielina - mówiąc nieelegancko - sportowo zdemolo-
wały drugą ligę. Nie było na nich mocnych. Wygrywały jeden 
mecz po drugim w imponującym stylu. Było jasne, że w Imieli-
nie narodził się zespół, który w żeńskiej siatkówce może wszyst-

ko. Oczywiście były obawy, czy dziewczyny nie „spalą” się  
w pierwszej lidze. To jest przecież bezpośrednie zaplecze Tauron 
Ligi. Na takim poziomie rozgrywek nie ma żartów, ani słabych 
drużyn. COPCO Imielin wytrzymał jednak presję. Zawodniczki 
zakończyły sezon na czwartym miejscu i można już głośno za-
dawać pytania, czy w przyszłym sezonie siatkarki stać na awans 
do siatkarskiej, polskiej elity? 

- To miejsce, którego założeniem jest 
wykorzystanie doświadczenia specjalistów 
oraz technologii i innowacji medycznych  
w celu zapewnienia pacjentom pełnego po-
wrotu do zdrowia oraz osiągnięcia opty-
malnej formy fizycznej i kondycji psychicz-
nej - mówi prof. dr hab. n. med. Krzysz-
tof Milewski, dyrektor medyczny Med-
4Fit American Heart of Poland i ordy-
nator Oddziału Kardiologii PAKS AHP  
w Bielsku-Białej. 

Ważną częścią działalności bieruńskiej 
placówki będzie medycyna sportowa. 

- W DNA Med4Fit AHP wpisana jest 
aktywność fizyczna, dlatego naszą szcze-
gólną misją jest wsparcie i profesjonal-
ne poradnictwo dla zawodników, klubów 
sportowych oraz sportowców amatorów - 
podkreśla prof. Milewski.

W bieruńskiej placówce realizowany 
będzie ponadto, w ramach Narodowego 
Funduszu Zdrowia, program KOS-zawał 
dla pacjentów po zawale mięśnia serco-
wego. 

- Od kilku lat mamy w Polsce najno-
wocześniejszy system leczenia zawału ser-
ca o nazwie KOS-zawał, jednak aby efek-
ty tych działań były widoczne, muszą po-
wstawać takie placówki jak Centrum Me-
dyczne Med4Fit AHP, które pomagają  
w powrocie do sprawności fizycznej po za-
wale - podkreśla dr n. med. Paweł Kaź-

mierczak, dyrektor medyczny i członek 
Zarządu American Heart of Poland, do-
dając, że AHP realizuje w tej chwili pro-
gram KOS-Zawał w 17 placówkach w ca-
łym kraju. 

Med4Fit obejmie także opieką chorych 
z niewydolnością układu krążenia, z wa-
dami zastawkowymi i zaburzeniami ryt-
mu serca. Centrum Medyczne w Bieru-
niu skupia specjalistów z różnych dzie-
dzin medycyny - konsultacje kardiolo-
giczne, kardiochirurgiczne, onkologicz-
ne, psychologiczne oraz z zakresu medy-
cyny sportowej.

W uroczystości otwarcia uczestniczyli, 
m.in. senator Beata Małecka-Libera, sta-
rosta bieruńsko-lędziński Łukasz Ode-
lga, burmistrz Bierunia Sebastian Macioł, 
zarząd American Heart of Poland, kadra 
Med4Fit i Kliniki Galen oraz przedstawi-
ciele placówek American Heart of Poland. 

Międzynarodowy i Ogólnopol-
ski Festiwal Filmów Amator-
skich im. Leona Wojtali, jed-

no z najbardziej wyczekiwanych wyda-
rzeń kulturalnych w Bieruniu i całym 
powiecie, rozpoczyna nabór zgłoszeń 
do swojej kolejnej edycji. Organizato-
rzy festiwalu zapraszają twórców ama-
torów do przesyłania swoich filmów. To 
już jubileuszowe, piętnaste spotkanie  
z kinem amatorskim, które co dwa lata 
gromadzi liczne talenty z całego kraju 
oraz gości międzynarodowych.

Twórcy mają czas do 9 sierpnia 2024 
roku, by zgłosić swoje filmy. Festiwal jest 
otwarty dla każdego, kto chce zaprezen-
tować swoje prace szerokiej publiczno-
ści. Warunek jest jeden - trzeba być ama-
torem.

Dyrektorem artystycznym festiwalu 
jest, jak zawsze, Wojciech Wikarek. Jest 
jednym z najbardziej utytułowanych 
twórców kina niezależnego w połu-
dniowej Polsce.

- Zapraszamy na święto kina amator-
skiego, na święto ludzi z pasją, którzy po-
święcili się niekomercyjnej produkcji fil-
mów - mówi Wikarek. - Będzie okazja 
do spotkania z członkami jury zawodowo 
związanymi z kinem. Wśród nich Lydia 
Duda i Krzysztof Majchrzak. 

Festiwal Filmów Amatorskich organi-
zowany jest w Bieruniu od 1993 roku, co 
dwa lata. Początkowo miał zasięg ogól-

nopolski, ale z czasem zyskał renomę 
międzynarodową, co znacząco podnio-
sło jego prestiż i atrakcyjność. Realizo-
wany jest przez Stowarzyszenie Solidar-
ność Pamięci Strajkujących Górników 
Kopalni Węgla Kamiennego Piast 14-28 
Grudnia 81, Miasto Bieruń i Powiat Bie-
ruńsko-Lędziński.

- W Bieruniu z radością obserwuje-
my, jak nasze miasto staje się miejscem 
spotkań dla licznych pasjonatów i twór-
ców kina - mówi Agnieszka Kijas, rzecz-
nik prasowa Urzędu Miejskiego w Bieru-
niu. - Każda edycja to nie tylko rywaliza-
cja, ale również okazja do wymiany do-
świadczeń i inspiracji w środowisku filmo-
wym. Można powiedzieć, że Bieruń prza-
je filmowcom. 

Festiwal wywodzi się z Kopalni Wę-
gla Kamiennego „Piast”.

- Powstał dzięki pasjonatom, którzy 
ponad 30 lat temu zaczęli się amatorsko 
zajmować filmem. Tradycją stało się to, 
że filmowców, których filmy zakwalifiku-
ją się do konkursu finałowego, zaprasza-
my na kopalnię. Zjeżdżają na dół, mo-
gą zobaczyć, jak pracuje górnik. To jest 
dla nich ważne i ciekawe doświadczenie 
- mówi Mariusz Śliwiński, koordynator 
festiwalu i producent z ramienia stowa-
rzyszenia Solidarność Pamięci Strajkują-
cych Górników, KWK Piast 14-28 grud-
nia i dodaje - Poprzednia edycja festiwalu 
odniosła, duży sukces. Przede wszystkim 
przez to, że zgłosiło się 108 filmów, w tym 
bardzo dużo filmów zagranicznych. Za-
interesowanie festiwalem było wówczas 
ogromne, a uczestnicy i widzowie pozy-
tywnie ocenili odświeżoną formułę festi-
walu. 

Nowe, sercowe 
centrum w Bieruniu
W Bieruniu otworzono nową placówkę medyczną Med4Fit American Heart 
of Poland specjalizującą się, m.in. w kardiologii oraz rehabilitacji po zawale 
serca. W poradniach Med4Fit będą przyjmować kardiolodzy, ze szczególnym 
naciskiem na kardiologię sportową oraz pomoc pacjentom w powrocie do 
sprawności po zawałach i innych incydentach medycznych. 

Królowe są tylko jedneKrólowe są tylko jedne
u Siatkarki COPCO Imielin w znakomitym stylu zakończyły sezon.

Filmowcy amatorzy na start

Wojciech Wikarek

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA
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W Centrum Konferencyjnym 
Polin w Warszawie odbył 
się turniej Superbet Ra-

pid&Blitz Poland 2024 w ramach cy-
klu Grand Chess Tour. Jest to niezwy-
kle prestiżowy turniej szachowy, który 
po raz trzeci odbył się w Polsce. Zagra-
ła w nim dziesiątka czołowych szachi-
stów świata.

Reprezentujący na co dzień Klub Sza-
chowy „Górnik” Lędziny - Paweł Kwa-
śniewski, dzięki zaproszeniu Fundacji 
Superbet miał okazję zobaczyć ceremo-
nię otwarcia turnieju, ale nie tylko.

Po oficjalnym rozpoczęciu jako jeden 
z dwudziestu sześciu zaproszonych gości 
miał okazję zagrać w pokazowej symulta-
nie, gdzie jego przeciwnikami byli:

n Norweg Magnus Carlsen, uważany za 
najwybitniejszego szachistę w historii. 
Obecnie rankingowo pierwszy zawod-
nik na świecie, Mistrz Świata w sza-
chach w latach 2013-2023. 

n Hindus Gukesh Dommaraju, 17-let-
ni szachista, który w tym roku wygrał 
turniej kandydatów i w przyszłym ro-
ku zawalczy o tytuł Mistrza Świata  
w szachach, obecnie jest szóstym sza-
chistą świata.

n Jan-Krzysztof Duda, najlepszy Polski 
szachista, od lat zaliczany jest do czo-
łówki światowych szachistów. W 2021 
roku zdobył Puchar Świata w szachach.
Na 26 szachownic padły jedynie dwa 

wyniki inne niż zwycięstwo arcymi-
strzów. Zremisowali wiceprezes Śląskie-
go Związku Szachowego Michał Paździo-
ra i współzałożyciel Warsaw Chess Club 
Piotr Jan Czajkowski.

Paweł Kwaśniewski, lędziński zawod-
nik, swoją partie przegrał, ale jak sam 
mówi - sama możliwość zobaczenia,  
a tym bardziej zagrania z tak znanymi 
zawodnikami, to dla niego nie tylko za-
szczyt, ale też nagroda.

Sezon tenisowy na lędziń-
skich kortach rozkręcił się 
na dobre. Dlatego przyda się 

kilka informacji organizacyjnych. 
Na kortach można korzystać z kart 
MultiSport i Medicover (dawny 

OkSystem). Obowiązuje wyłącznie 
płatność bezgotówkowa przez apli-
kację Tenis4u. Konieczna jest wcze-
śniejsza rezerwacja kortu. W razie 
pytań i uwag należy dzwonić pod 
numer: 885 304 455.

Dobra wiadomość szczególnie dla 
uczniów dojeżdżających do szkół, 
a także dla wszystkich, którzy 

korzystają z usług komunikacji miejskiej  
w Lędzinach. Gmina zakończyła pierwszy 
etap montażu 8 nowych wiat przystanko-
wych. W ramach kolejnego etapu planowane 
jest wykonanie nawierzchni z kostki bruko-
wej. Wiaty przystankowe powstały: Lędzi-
ny Blych (ul. Lędzińska), Zamoście Posesja 
10 (ul. Zamoście), Zamoście Skrzyżowanie  
(ul. Zakole), dwa przystanki Rachowy Ośro-
dek Zdrowia (ul. Oficerska), Smardzowice 
Oficerska (ul. Ułańska), Hołdunów Gwarków 
(ul. Gwarków), Górki Poczta (ul. Goławiecka).

Korty ORS Lędziny 
ZAPRASZAJĄ

Z nimi przegrać to jak wygrać
u Paweł Kwaśniewski z Lędzin, wziął udział w symultanie  

z najlepszymi szachistami świata.

Nowe wiaty przystankowe
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Z miejscem tym wiąże się tra-
giczna historia z początku  
II wojny światowej. 5 wrze-

śnia 1939 roku weterani trzech po-
wstań śląskich: Paweł Spyra, Paweł 
Janota, Alojzy Myszor, Wojciech 

Musioł, Augustyn Sekuła i Wilhelm 
Szumilas zostali rozstrzelani przez 
hitlerowców.

- Kiedy wojska niemieckie wkracza-
ły do Lędzin, została im dostarczona 
lista z nazwiskami osób biorących 
udział w powstaniach śląskich. Hitle-
rowcy aresztowali powstańców. Byli 
przesłuchiwani i torturowani, a na 
końcu wywieziono ich do lasu w My-
słowicach, gdzie zostali zabici strza-
łem w tył głowy - mówi Marek Spy-
ra, prawnuk powstańca Wojciecha 
Musioła i członek Zarządu Powiatu 
Bieruńsko-Lędzińskiego.

Po pięciu dniach ich ciała zostały 
wyłowione i pochowane na cmenta-
rzach w Lędzinach oraz w Brzezince. 
Pomnik ku czci bojowników o wol-

ność Śląska, którzy ponieśli męczeńską 
śmierć z rąk Niemców, powstał w la-
tach 50. ubiegłego wieku.

Obelisk został ufundowany 
przez mieszkańców Lędzin.

O pamięć powstańców dbają przede 
wszystkim rodziny zmarłych, władze 
samorządu bieruńsko-lędzińskiego  
i mysłowickiego oraz uczniowie dwóch 
liceów imienia Powstańców Śląskich  
z Mysłowic i Bierunia Starego, skła-
dając kwiaty i zapalając znicze, m.in.  
w rocznicę ich śmierci.

- Miejsc upamiętniających Powsta-
nia Śląskie jest wiele na terenie naszego 
województwa. Nie zawsze są one łatwo 
dostępne. Dlatego staramy się popula-
ryzować ich lokalizacje. Na szczęście 
są też takie samorządy, jak mysłowicki, 
które dbają o miejsca pamięci, a wiedzę 
o nich upowszechniają wśród młodzieży 
- podkreśla Jan Kwaśniewicz, naczel-
nik oddziałowego biura Upamiętnia-
nia Walk i Męczeństwa w Instytutu 
Pamięci Narodowej Katowicach.

Pomnik został odrestaurowany ze 
środków Fundacji Orlen z programu 
„Czuwamy! Pamiętamy”.

Cześć ich pamięci
u Nad brzegiem Przemszy, przy granicy Mysłowic 

i Jaworzna, został wyremontowany pomnik 
weteranów powstań śląskich. Leżą tam bohaterowie 
z Lędzin, rozstrzelani przez Niemców w 1939 roku.
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W porównaniu z poprzed-
nimi wyborami, znacznie 
osłabła lista Koalicji Oby-

watelskiej. Nie wystartują Jerzy Buzek 
i Jan Olbrycht. Można ich różnie oce-
niać, ale jednego nie można im odmó-
wić. Są politykami wielkiego formatu 
i wartością dodaną do KO, bo ich po-
parcie było zawsze wyższe, niż sonda-
żowe notowania partii. Tym razem listę 
otwiera minister Borys Budka przed 
średnio znaną posłanką Mirosławą Ny-
kiel. Trzecie miejsce dostał Łukasz Ko-
hut, którego przejście z Lewicy uznano 
za największą sensację tych wyborów  
w śląskim okręgu. Bez względu na 
mniej lub bardziej absurdalne uzasad-
nienia tej decyzji, europoseł z Rybni-

ka wykazał się dobrym wyczuciem sy-
tuacji. Lewica przeżywa trudny okres 
i jest możliwe, że w eurowyborach nie 
przekroczy progu wyborczego. 

Generalnie, biorąc pod 
uwagę rangę tych wyborów, 
śląska drużyna PO nie 
powala na kolana.

 Nie można tego powiedzieć o Pra-
wie i Sprawiedliwości, choć liderzy od-
powiedzialni za układanie list mieli 
słabe wyczucie oczekiwań śląskich wy-
borców. „Jedynką” po raz kolejny zo-
stała Jadwiga Wiśniewska z Często-
chowy. Jak zawsze wzbudziło to spo-
ro kontrowersji wewnątrz partii, ale 

prawdziwy szok zwolennicy PiS prze-
żyli kiedy okazało się, że z numerem 
drugim startuje „spadochroniarz” Pa-
tryk Jaki, który nie ma nic wspólne-
go z naszym regionem. Dla wyborców 
PiS rozczarowanie jest podwójne, po-
nieważ medialny i popularny europo-
seł należy do najbardziej zagorzałych 
krytyków... Mateusza Morawieckiego. 

Jaki, jako ważny działacz Suwerennej 
Polski, nie szczędzi gorzkich słów rzą-
dowi PiS, który oskarża za uległość wo-
bec Brukseli. W sumie jedynym wytłu-
maczeniem jego obecności na liście PiS 
jest międzypartyjny układ zobowiązu-
jący Jarosława Kaczyńskiego do za-
pewnienia wysokich miejsc ludziom 
Zbigniewa Ziobro. 

Pierwszą ślązaczką  
na śląskiej liście PiS  
jest Izabela Kloc. 

Pięć lat temu też była „trójką” i znacz-
nie wyprzedziła faworyzowanego wów-
czas Grzegorza Tobiszowskiego z nr 2. 
W tym roku może być podobnie, choć 
ze względu na swoją rozpoznawalność 
Jaki jest znacznie trudniejszym przeciw-
nikiem. 

Na województwo śląskie 
przypada 7 mandatów do  
Parlamentu Europejskiego.

Kto i ile dostanie? W mediach poja-
wiają się symulacje podziału miejsc. We-
dług znanego politologa Marcina Pal-
lade, w naszym okręgu KO i PiS dosta-
ną po dwa mandaty, a po jednym Lewi-
ca, Trzecia Droga i Konfederacja. Są też 
inne badania, zwiększające stan posiada-
nia dwóch największych partii kosztem 
mniejszych rywali. Jak będzie naprawdę 
dowiemy się już 9 czerwca. (fil) 

OGŁOSZENIE WYBORCZE

Podczas wyborów do europarlamentu 
decydujemy też o przyszłości Śląska
Zaskakujący transfer na liście Koalicji Obywatelskiej i znany choć 
kontrowersyjny spadochroniarz w Prawie i Sprawiedliwości. 
Wybory do Parlamentu Europejskiego zapowiadają się ciekawie, 
ponieważ symulacje nie dają jasnych sygnałów, kto i ile 
mandatów dostanie w województwie śląskim.



ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

„Leśna polana” to bardzo oryginalne i cieka-
we miejsce, zbudowane na ruinach starego am-
fiteatru, który lata świetności już dawno miał za 
sobą. Projekt ten, stworzono przez kadrę pedago-
giczną, to prawdziwa zielona oaza, gdzie nauka 
splata się z naturą.

W wydarzeniu na zaproszenie Sebastiana Ma-
cioła, Burmistrza Miasta Bieruń wzięła udział 
Iwona Gejdel-Targosz - zastępca Prezesa Zarzą-
du WFOŚiGW w Katowicach. Byli także nauczy-
ciele i, co najważniejsze - uczniowie. 

- Otwarcie Ekopracowni „Pod chmurką” to krok 
naprzód w edukacji ekologicznej. Jestem przekona-
ny, że lekcje plenerowe nie tylko wzbogacą proces 

dydaktyczny, ale również pozwolą uczniom na 
bezpośrednie obcowanie z przyrodą, co jest nie-
ocenione w rozwijaniu świadomości ekologicznej 
naszych młodych mieszkańców - powiedział bur-
mistrz Macioł.

Co zyskała szkoła dzięki  
temu projektowi?

Pracownia została wybudowana za 88 tys. zł,  
z czego 68 tys. zł to dofinansowanie z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. Reszta to wkład 
własny miasta. Teren starego amfiteatru został 

zrewitalizowany, powstała ścieżka sensoryczna, 
nowa mała architektura oraz przeprowadzono 
bogate nasadzenia roślin, które odmieniły szkol-
ne otoczenie. 

Eko Pracownia „Leśna Polana” to idealne miej-
sce do prowadzenia zajęć z biologii, ekologii, geo-
grafii oraz zajęć rewalidacyjnych. Nauczyciele nie 
wykluczają również możliwości organizacji noc-
nych zajęć z astronomii, które pozwolą uczniom 
odkrywać tajemnice kosmosu. 

Podczas inauguracji zajęć w pracowni przepro-
wadzono plenerową grę edukacyjną, a uczniowie 
rywalizowali o ekologiczne nagrody ufundowane 
przez ekodoradczynię z Urzędu Miejskiego. 

Lekcje pod chmurką w SP3
u „Leśna polana” to nazwa nowej EKOpracowni pod chmurką, która powstała w Bieruniu. To tutaj 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Orła Białego będą mogli uczyć się biologii, geografii, fizyki czy 
chemii, a klasy integracyjne korzystać z zajęć edukacyjnych, rewalidacyjnych oraz terapeutycznych.



Teraz, mieszkańcy mogą cieszyć się odno-
wioną przestrzenią, która stanie się mini-
centrum edukacji ekologicznej i rekreacji. 

Budowę ścieżki dydaktycznej dofinansował Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach kwotą 165 tys. zł. 
Podczas oficjalnego otwarcia, gości oprowadza-
li: Tadeusz Mateja, ekolog i edukator, długoletni 
prezes Rejonowego Koła Pszczelarzy w Bieru-
niu oraz Grzegorz Plewniok, główny specjalista 
w wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Odpadami Urzędu Miejskiego w Bieruniu. W dzia-
łania zaangażowana jest również Ekodoradca Bie-
runia - Elżbieta Musialik. 

- Kilka lat temu dzięki inicjatywie Stowarzy-
szenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej Porąbek 
powstał pomysł zagospodarowania parku przy  
ul. Remizowej. W ramach budżetu obywatelskiego 
przygotowano wniosek o sporządzenie dokumen-
tacji projektowej, a na jej bazie miasto sukcesyw-
nie rozwija to miejsce. Najpierw powstały ciągi 
piesze, uporządkowano teren, a teraz dzięki dotacji 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki w Katowicach, powstała ścieżka edu-
kacyjna, która pomoże młodzieży pogłębić wiedzę  
o faunie i florze ziemi bieruńskiej. To nie jest 
jeszcze koniec, jeśli chodzi o modernizację par-
ku. Przed nami ostatnia część tej inwestycji, czyli 
wybudowanie placu centralnego z fontanną - po-
wiedział, podczas otwarcia Sebastian Macioł, 
burmistrz Bierunia.

ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

165 tys. zł 
wyniosło dofinansowanie 

WFOŚiGW w Katowicach do budowy 
bieruńskiej ścieżki edukacyjnej.

CO POWSTAŁO?
• 12 latarni wykonanych w technologii LED
• elementy małej architektury tj. ławki, kosze na 

śmieci, stojaki na rowery
• budki lęgowe dla ptaków
• hotele dla owadów
• tablice edukacyjne
• nasadzenia roślin ozdobnych

CO NASADZONO?
• krzewy: hortensje bukietowe, kosodrzewiny, dereń 

rozłogowy, tawułka japońska, róża pomarszczona, 
kalina japońska,

• 1000 bylin - takich gatunków jak m.in. szałwia 
omszona, liatra kłosowa, irys syberyjski, trytona 
groniasta, lawenda wąskolistna, lebiodka pospolita, 
liliowce czy rozchodniki,

• 100 traw ozdobnych - takich jak: imperata cylindry-
cza, wydmuchrzyca piaskowa, proso rózgowate, 
ostnica włosowata.

Ciekawie o ekologii
u Na Skwerze Miast Partnerskich w Bieruniu otwarto ścieżkę dydaktyczną, która 

powstała w ramach realizacji projektu pn. „Zielona przestrzeń”. Na Skwerze 
pojawiły się także ławki i kosze na śmieci. Zainstalowano również nowoczesne 
oświetlenie LED. Pojawiły się też nasadzenia i budki lęgowe.
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Najwięcej pracy przy naprawie nawierzch-
ni mamy wiosną. Dlaczego akurat o tej 
porze roku ubytków jest najwięcej i co 

sprawia, że one się tworzą?
Na nawierzchnię jezdni wpływa szereg róż-

nych czynników. To m.in. natężenie ruchu czy 
stan podbudowy drogi. Swój ślad zostawiają 

także poprzednie naprawy jezdni lub biegną-
cych pod nią sieci (gazowej, kanalizacyjnej czy 
teletechnicznej). Każde związane z tym prace 
oznaczają ingerencję w infrastrukturę, co spra-
wia, że potem w takich miejscach asfalt jest bar-
dziej podatny na uszkodzenia.

W efekcie w nawierzchni powstają pęknię-
cia i wykruszenia. Zima wykorzystuje to bezlito-
śnie, zamieniając je w coraz większe wykrusze-
nia przeradzające się w wyrwy. Przyczyna tkwi w 
tzw. „przejściach temperatury przez zero”. To nic 
innego jak wahania temperatury w ciągu doby 
(w dzień jest powyżej zera, a nocą poniżej), które 
szczególnie dają się we znaki, kiedy połączone 
są z opadami. Zgromadzona w spękaniach woda 
zamarza i rozsadza nawierzchnię. Im częściej 
dochodzi do wahań temperatury, tym szybciej 
postępuje proces degradacji. Niestety, w Polsce 
zimą zmiany temperatury z minusowej na do-
datnią i odwrotnie następują bardzo często.

NAJCZĘŚCIEJ 
MASA NA ZIMNO 

Dlatego o tej porze roku na drogach czę-
sto można spotkać naszych pracowników przy 
naprawach nawierzchni. Naprawy w okresie zi-
mowym siłą rzeczy są doraźne i tymczasowe, 
jednak najważniejsze jest bezpieczeństwo użyt-
kowników drogi. Stąd też decydujemy się na 
usuwanie zwłaszcza wykruszeń najgłębszych, 
stwarzających zagrożenie dla uczestników ru-
chu. Naprawy prowadzone są na dwa sposoby. 
Pierwszym, najczęściej wykorzystywanym jest 
uzupełnianie ubytków tzw. masą na zimno. Naj-

pierw wyrwy czyścimy, a następnie wypełniamy 
je specjalną masą bitumiczną, którą odpowied-
nio rozprowadzamy i zagęszczamy. Metoda ta 
ma charakter doraźny, dlatego tak zabezpie-
czone wyrwy, ubytki już w okresie wiosennym, 
naprawiamy przy użyciu mieszanek mineralno- 
asfaltowych.

Do napraw nawierzchni na większą skalę 
przystępujemy najwcześniej w okresie przed-
wiośnia lub wczesną wiosną, kiedy ustabilizu-
je się pogoda. Najważniejsze jest, aby w ciągu 
doby nie było przymrozków i opadów. Gdy te 
warunki są spełnione, rozpoczynamy trwałe ła-
tanie ubytków.

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
w Świętochłowicach Spółka z o.o. 

41-608 Świętochłowice, ul. Łagiewnicka 76
 tel.: +48 32 345 15 70, e-mail: sekretariat@mpuk.eu

Naprawa nawierzchni po zimie
Zima to najmniej łaskawa pora roku dla nawierzchni jezdni. Mróz 
i duża ilość opadów powodują wiele ubytków. Aby zapewnić 
bezpieczeństwo użytkowników dróg, staramy się na bieżąco 
usuwać dziury i wyrwy. Do napraw na szerszą skalę przystępujemy 
wczesną wiosną, gdy temperatura jest bardziej sprzyjająca.



Nasza Spółka wytwarza i wprowadza do 
obrotu popularny kompost! Produkt o nazwie 

„SOILRECOWER” spełnia wymagania jakościowe 
organicznego środka poprawiającego właściwości 

gleby, produkowany jest zgodnie z otrzymaną przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

w Świętochłowicach Sp. z o.o. decyzją Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Surowcem do produkcji środka poprawiającego 
właściwości gleby jest mieszanka odpadów z zieleni 
miejskiej (rozdrobnione liście, gałęzie i trawa) oraz 
pozyskiwane podczas selektywnej zbiórki odpady 

ulegające biodegradacji.

Środek poprawiający właściwości gleby 
„SOILRECOWER” jest przeznaczony do rekultywacji 

gruntów, w celu przywrócenia im pierwotnej 
wartości użytkowej. Soilrecower można stosować 

na wszystkich glebach, w uprawach roślin 
ogrodniczych: sadowniczych, warzywnych, 

ozdobnych oraz na trawniki. Szczególnie polecany 
jest na gleby o niskiej zawartości substancji 

organicznej i składników pokarmowych.

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Świętochłowicach Spółka z o.o. 

41-608 Świętochłowice, ul. Łagiewnicka 76
Biuro Zakładu Gospodarki Odpadami - e-mail: zgo@mpgk.eu

Zainteresowany zakupem? 
Skontaktuje się z nami. 

SOILRECOWER 
- organiczny środek 

poprawiający właściwości gleby
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